
Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5802

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVEZ DE SOUSA

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-Feira, 17 de Fevereiro de 2017 – Ano V – Edição 939 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

Portaria nº 101/2017-GP.
Nova Cruz/RN, 01 de fevereiro de 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV e fundamentado na 
Lei Municipal nº 1.069/2011, que dispõe sobre 
a Política Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente, 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR o Senhor JOSE PEDRO 
DA SILVA, CPF 750.860.004-59, conselheiro 
suplente, para assumir a vaga de DANILO 
BATISTA CUNHA LIMA, Conselheiro 
Tutelar do Município de Nova Cruz/RN, em 
virtude de férias, durante o período de 01 de 
fevereiro de 2017 a 02 de março de 2017.
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Targino Pereira Da Costa Neto
Prefeito Municipal

PORTARIAS

Portaria nº 102/2017-GP.
Nova Cruz/RN, 03 de fevereiro de 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste Município.

RESOLVE: 

Exonerar, o servidor PAULO RAMOS 
DA SILVA, matricula 1056, Motorista, 
lotado na Secetaria Municipal de 
Administração, por motivo de falecimento, 
ocorrido em 30 de janeiro de 2017.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 30 de 
janeiro de 2017, revogadas as disposições 
em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Targino Pereira Da Costa Neto
Prefeito Municipal


